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TË PËRGJITHSHME: 

 Emri: Suela 

 Mbiemri: Xhufi (Xhindi) 

 Lindur: Në Vlore më 05-09-1978 

 Banues: Rr. “Frosina Plaku ,Pall.38,Sh.2 Ap.25 Tirane 

 Telefon:+355-4-2226390 

 Celular:+355-696164398 

 E-Mail: sxhufi@ust.edu.al    suelaxhufi@yahoo.co.uk      

EDUKIMI: 

        Kandidat Doktorature prane UST (2022-2025) 

       2011–Toksikologji Klinike Specializim Pasuniversitar(2008 -2011) 

       2003–Fakulteti i Mjekesise me titull Mjeke E Pergjithshme  (1997-2003)   

       1993 - 1997–Gjimnazi“Ali Demi” 

KUALIFIKIME: 

 7’th International Balkan Conference in Sport Sciences 18-19 Maj,2022 Tetove, referuese 

me temat:”Assesment of Health Related Indicators In physically active 18-19 years old 

students ;preliminary data” dhe “Prevalence of smoking and influencing factors in 19-20 

aged students of UST :A cohort comparative study 

 Konferenca e III’te Nderkombetare shkencore per Edukim Fizik ,Sport dhe Shendet  

Prishtine ,22-23 dhjetor 2021 me temat: Biomarkatorët; përdorimi në grup-sporte të 
ndryshme ose Prezantimi I projektit dhe Incidenca e perdorimit te Duhanit ne studentet e 

UST 

 Covid 2019, klinika ,follow up , Sesion shkencor  2020 ,UST 

 ICSS dhjetor 2019, Tirane organizuar nga UST me teme:How metabolic age change 

using THC and physical activity 



 Konferenca IX’te Nderkombetare te infermierise e Fizioterapise”Trajtimi i pickimeve 

nga merimanga “Vejusha e Zeze”Tirane UFO University ,27-28 prill 2018 

 Konferenca e pare nderkombetare ne “ Shkencat Mjekesore klinike dhe Kirurgjikale “ 

Tirane UFO University 21-22 Prill 2017 me teme “Trajtimi i pickimeve nga peshku 

Lagocephalus Celeratus” 

 Konferenca e V’te e departamentit te Infermieri-Fizioterapi”Kujdesi Shendetesor ne 

Obstetrike-gjinekologji “Tirane UFO University 23 prill 2016 me teme”Trajtimi i 

infeksioneve te traktit gjenital” 
 Konferenca Infermieri  Klinike Kirurgjikale dhe Rehabilitimi  

 Referuese ne Trajtimin Multidisplinar i Abuzimit me drogat dhe alkoolin, me date 21 

Mars 2014 

 2011 - Çertifikatë pjesemarrje “V National Congress of Perinatal Medicine,Tirana-

Albania June,10-12 2011 

 2011 – Çertifikatë “III Advanced Course of”Ian Donald School” Tirana-Albania,June 10-

12,2011 

 2010-Trainim Affiliate Drug Safety QRM 27.10.2010 

 2010 – Certifikate Ecperience Exchange meeting Guard-C MV22255,Frankfurt Germany 

30-september-1 October 2010,Lektore per Efektet anesore te studimit Klinik . 

 2010-Certifikate “Semundja Renale Kronike Sfida e se ardhmes” 7 maj,2010, Tirane 

 2010-Certifikate “Artriti Reumatoid –Diagnostikimi dhe trajtimi bashkekohor, 29 

June,2010 

 2009-Trainim “Added Value Selling” January 07-08 -2009 ,Tirane 

 2009-Trainim “P&P Training Program” Convicing Presentation ,January 09-10,2009 

 2009-Certifikate”EASL the international liver congress 2009,Copenhagen Denmark 22-

26 April, 2009 

 2008-Certifikate “43rd Annual meeting of the european assocation for the study of the 

liver(EASL 2008),April 23-27,2008 Milan Italy 

 2007-Trainim “GCP Workshop for Investigators” per studime Klinike 24 mars 

2007,Tirana-Albania 

 2007-ERA-EDTA Certifikate in the XLIV congress held in barcelone june 21-24,2007 

 2007-CME Course “CKD,CVD complications and management of kidney transplant 

recipients” Tirana,Albania 2007,Organizuese  

 2007-Trainim Competitive Selling held in Istanbul April, 2-4 2007 

 2007-Trainim Transplant meeting held in Basel, march -2007 

 2006-Certifikate XLIII ERA-EDTA Congress Glasgow, United Kingdom 2006 

 2003- Public Health(2 – 7  of February 2003)  Organised by Witten 
HerdeckeUniversität, Germany &Pro AlanianOrganisation 

 2002-Course of Radiology (3 – 9 of November 2002)  Organised by Witten 
HerdeckeUniversität, Germany & Pro Albanian Organisation 

 2002-First Aid (26 – 30 of May 2002) Organised by Witten herdeckeUniversität, 
Germany & Pro Albanian Organisation 

 2002-Overview on HTA (Hypertension) (October 2001 – April 2002)Organised by 
Swiss Red Cross and Municipality of Tirana , Tirane Albania 

BOTIME SHKENCORE:  

 Genetic Factors associated with physical activity and health benefits on BGIC, 

ACADEMY OF SCIENCE 2021. 



 Title: “Biology and Pathology of SARS-CoV-2; Importance and beneficial effects of 

Physical Activity and Exercises”   Sports University of Tirana, Tirana,  

 2014-Urgjencat me THC ne pacientet e shtruar ne Pavionin e Toksikologjise 

 2011- EASL ,Hematological  Disorders during treatment of Chronical Hepatitis 

C,Genotype 1B with pegylated inf and ribavirin 48’th EASL Abstract A-343-0027-

00284, Berlin,Germany 

 2007- Pomporov Actual nephrology ‘The prevalence of Anemia after Renal 

Transplantation 

 2007- Pomporov Actual nephrology “Renal Transplantation in Albania” 

 2007- Bantao 8th Congress “The impact of age in the progression of autosomal dominant 

polycistic kidney disease 

 2007- Bantao 8th Congress “The prevalence of anemia after renal transplantation” 

  

REFERIME:  

 2007– Referim trainim i Infermereve te Dializes : “Anemia Renale” Diplomat , Tirane 

 2006- Successfull story ne Basel, shkurt, 2006 

 2010-Refreim” Safety in Albania”, Guard-C Frankfurt Germany ,30-september up 01 

October,2010 

STUDIME SHKENCORE:  

 2011–GUARD-C Monitor ( Hoffmann-La Roche) 

 2011-Pantera Monitor ( Hoffmann-La Roche) 

 2011- Xeloda Monitor ( Hoffmann-La Roche) 

 2011-Mabthera Monitor ( Hoffmann-La Roche) 

GJUHËT E HUAJA:  

 Anglisht –Mbrojtur në Manchester ,UK IELTS, APTIS   

 Italisht  

 EKSPERIENCA E PUNES:  

 Mjeke Kliniciste Toksikologe-Addiktologe prane Klinikes Deus. 

 Pedagoge e Brendshme prane Universitetit te Sporteve ,Kerkimi Shkencor (2019 e ne 

vazhdimesi) 

 Pedagoge e Brendshme prane Albania Univeristy Mars 2015 ne vazhdimesi. 

 Pergjegjese e sektorit te Kujdesit Shendetesor dhe Paresor (20.06.2014 -02.03.2015) 

 Mjeke Toksikologe (vullnetare) prane Sherbimit te Addiktologjise dhe Toksikologjise 

QSUT”Nene Tereza” 

 MjekeToksikologe Aksion Plus Qender Detoksikimi 

 Drejtoreshe mjekesore (PanaPharma S.A.) Tetor 2011- Janar 2012 

 Specialiste produkti Gastro-Enterologji dheGjinekologji (Abbott Laboratories) Shkurt 2011-Tetor 

2011 



 Specialiste produkti Nefrologji dhe Hepatologji , Monitor I testimeve klinike,Raportuese e 

efekteve anesore (F.Hoffman La Roche) Shkurt 2006- Shkurt 2011 

 Pergjegjesite: Organizim I takimeveindividuale me klientet (mjeke,farmaciste,KOL’s OL’s, 

Organizim I Tryezaterrumbullakta, KonferencaLokale,me specialist ne (Semundjet e melcise, 

Transplantin eveshkavedhe ne Dialize), Trainime, Drejtimemesazhezh per klientettanekyc, 

Strategjitevendosjes se produktit ne market,Monitorimi I CT 

 Prezantuese mjekesore (Shtator 2005- Shkurt 2006)   Alkaloid Skopje –Zyra e Tiranes 

 Mjeke Pergjithshme (Qershor 2004- Shkurt 2005) –Sherbimi Social Shteteror (Dega Vlore)  

Anetare e KMCAP. KomisionitteEkspertimitMjeko-Punetor) 

 Asistente Pedagoge (Tetor 2004 –Shkurt 2005) (Part time) –Fakulteti Infermierise prane 

Universitetit Teknologjik “Ismail Qemali”-Vlore 

 

 Pediatre (part time work) Shtator 2004 – Mars 2005,  Sherbimi Social Shteteror – Jetimorja Vlore 

 

 Mjeke Familje (Nentor 2003 – Maj 2004)–DRSKSH 

(DrejtoriaRajonaleSigurimitdheKujdesitShendetesor)-Vlore 

Pergjegjesite: Perkujdesjetditoreperkundrejtpacientevete zones si dhe emergjencat e krijuara 

  

DETYRA TË TJERA 

 2010 Krijimi i shoqates “Pacientet me Hepatite”. 

 2009KrijimiIdites se transplanteve ne Shqiperi 

 2007 Organizimii CME se pare ne shqiperi 5 maj ,2007 

 2007 World  kidney day (WKD) 9 mars, 2007 

 

 

 

 

  

 


